Hora: __

Protocolo: _

Data:

Estado de São Paulo

Ofício: _-----".-=-=""""_

Aprovado na J~:-SO, :ealizada '/,/'

em .0&. LCJ . tf1 do

INDICAÇÃO N°3áâ! 2019

~

Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal, pg; me~_-"",· ...
Secretaria de Governo e Secretaria de ServiçosUrb os e se
tome providências urgentes na manutenção das valas da rua 9,
no bairro Chácaras.

Bertioga, 08 de outubro de 2019.

. Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Colendo Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Em recente visita a Rua 9, entrando pela rua Engenheiro da

Costa Jr, no bairro Chácaras, fui abordada pelos moradores do local

que clamavam pelo atendimento do Poder Público às suas demandas.

Tendo em vista que devido as constantes chuvas, as valas
. ";! .

transbordam rapidamente, alagando a rua e ,invadindo as casas e, da

forma que se encontram, o mau cheiro predolTlina, principalmente em

dias de sol, desenvolvendo microrganismos e facilitando a proliferação

de doenças.

A solicitação desses munícipes é nl~!s que justa, tendo em

vista a situQção precária que se apresenta, necessitando urgente de. .

manutenção.

Estado de São Paulo

Isto posto, Excelentíssimo Presidente e Nobres Pares, venho

INDICAR que se encaminhe ofício ao Poder Executivo Municipal

solicitando providências em caráter de urgência no sentido de atender

a demanda que se apresenta: a manutençãO das valas da rua 9, no

bairro Chácaras.

EOUA1UlO~IAA DE ABREU
v~c(" Presidente

\
ue CAPeLUNI

L~ HENRIQ da Câmara
p,.esldef'\te

Observado os preceitos regimentais,_ esta é a Indicação que

vai devidamente subscrita.

NÓS MORADORES DA ESTRADA 09
(IMPACTUS) ATRAVÉS DESTE,

SOLICITAMOS DRENAGEM NAS VALAS,
UMAVEZ QUE AS MESMAS JÁ ESTÃO

INVADINDO AS CASAS, SEM MENCIONAR
O MAL CHEIRO E AS DOENÇAS POR ELAS

TRANSMITIDAS.

/j

o
.